Mix 2<sup>o</sup> q<sup>o</sup>: nō in primis dat<sup>z</sup> operatio 2<sup>o</sup>  
am<sup>z</sup> ratio excedens, et elevata supra corp<sup>z</sup>, et q<sup>o</sup> organi corporis  
nequeat exercitari, qm<sup>i</sup> ē intellectus am<sup>z</sup> rationalis. Dicit<sup>z</sup> alia ē ope-  
ratio infra sp̄p, quia licet medio organo corporali exequatur non tam  
fit merita alioq<sup>z</sup> qualitatibus elemptatis, non enim calor, et p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> ex illa  
q<sup>o</sup> permixtione refutat, ut ē calor, et hanc ē sensitio, sive operatio  
am<sup>z</sup> sensitiv<sup>z</sup>; q<sup>o</sup> licet calor, et alioq<sup>z</sup> qualitate elemptate competrat  
ad debet organi sp̄p regnare operatio rumpere am<sup>z</sup> sensibili nō  
p<sup>o</sup> operari, mediante virtute talis qualitatibus.

Alia deniq<sup>z</sup> ē operatio, et iffe-  
tior alioq<sup>z</sup>, quia licet p<sup>o</sup> organi corporis, mediet p<sup>o</sup> rumpere quali-  
tibus, superat tamē operatio corporis, et neq<sup>z</sup> ratione animalium, q<sup>o</sup> sic  
ab intage media intage virtute, et hanc ē operatio animi vege-  
tativa, quia ergo operari in plantis, et muris et animalibus: ergo  
nequeat exercitari alioq<sup>z</sup> elevatio mea, quo operari. Adiu<sup>z</sup> cal-  
orius operatio vegetativa p<sup>o</sup> rumpere: tamen p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> modis de rumpere: et  
et operari rumpere ē anima. q<sup>o</sup> vegetativa, et rumpere, et intage.

3. 2<sup>a</sup> dictio: modi vivendi si quartus nppre vegetativi sensus loco  
motu et intellectu. ita p. 2<sup>a</sup> est: uita et pars modi vivendi circunt  
in latu graduali viventia, nec quatuor autem vivendi modo se ex-  
plicat opera vitalia j garnicipansq; eg, ut plures regunt 3. dictio,  
sed hoc latu gradualis viventia omnia quadruplici: ergo quatuor  
modi vivendi. p. 3<sup>a</sup> mta: et in primis anima pure vegetativa q; inspe-  
ctor et alij, eodis modo se explicat per opera vitalia j omnisq; eg, parcip-  
ans, que sunt omnia hinc synt. vivendi modi, eadque opera vitalia  
nisi nutriuntur, augmptur et geruntur.

5. Sicut eadg. qualitas reperiatur in omnibus  
partibus vix. intellectu, que superior et alij, omnia proprieatate rationali  
hinc, ut primita eorum opera vitalia hinc eadmodum vivendi modi j.  
lueg. insup circa sensiva (cuius p. 2<sup>a</sup> medianas inter pures vegetativas  
et intellectu) duplo: alio modo, se explicat per opera vitalia j parcipan-  
tibus eg; q<sup>uod</sup> propria sensiva tantu hinc sensu gustu et tactu,  
et localita non movend, sed si fixa, cum si concilia, et res, et poli-  
pi.

6. Hic p. 2<sup>a</sup> si, que res distinetur, uerapu, et cognoscere, easq; locatae et  
movendo pergitur et si circa nos, et pulchritudine queantur, ergo vita  
sensiva non est prius eorum operariorum vitalium j omnibus eg, parcipantibus  
et conuentis quartuor in modi vivendi. Sed observa quod loco  
movevit multiplicans modos vivendi in summisq; motu locali quali-  
tatis, sed pro motu progressivo, sicut eni, quod augmptu planis  
non est ad alios motu locali, sicut etiam se movente motu  
dilatatio, et spacio, et hic motu aliquatenus et locali, non ca-  
mp; se movente motu progressivo de quo legimus.

7. Observatio est Ang.  
2<sup>a</sup> hic sec. 6<sup>a</sup> dicentes: motus non potest esse sine sensu, sensu  
non potest esse sine motu. Aliqua enim hinc sensu hinc eni  
motu in loco, sed aliqua non hinc. Sed intelligendu est de mo-

tu progressivo animali, sive quod animal movetur de loco ad locum.  
Hic enim motus non est in omni animalib; sed quis canit non movet ha-  
bent aliquip motus localis, ut dilatatio, et spacio, et apparet in  
specieis.

8. Observa eni cy eodg. p. 2<sup>a</sup> hic, sec. 5<sup>a</sup> quod appetitus non difficit  
sempre gradus, seu m<sup>u</sup> vivendi, q<sup>uod</sup> in appetitu est sensus, et eni appetitus.  
Unde uerit ex appetitivo circa locomotivu; q<sup>uod</sup> ex quo animal appeti-  
tus precepit, ut sibi nescit aut omnies moveret ad aliud, hoc  
ramo solo est uero de appetitivo perfecto, quod non solum diuinita  
enim eni facultativa appetit, ergo quomodoque summatur appetitus  
in multiplicans modos vivendi, non si summatur que j omnis sensu  
superius j perfectus et imperfectus, ut summatur appetitivo perfec-  
to non appetit modus dilatatio a loco movet.

9. 3<sup>a</sup> dictio quod si genia potest  
autem nempe vegetativa sensus, appetitus, locomotivus et intellectus, ita  
p. 2<sup>a</sup> visitato loco. Ita parvis. Et potest genia potest anima circun-  
in diuisione sensu, et quod si stolidus genia est, que non  
animus vegetans, ergo quod si genia potest animus. Ita est certa, et  
animus intima firmabilitas, ita ut potest ab eo operari animus debet  
esse cy anima agente aliquatenus diuinitatem; ut ergo diuinitas cy anima  
per physica unius, sicut est ipsius corporis anima cuiusque. Et cetera.  
h. vero factus genio potest vegetari.

10. 4<sup>a</sup> diuinitas cy anima agente per sui  
utrum; et hoc est ipsius membra, ut per sicut sensus, et malum,  
et cetera h. vero factus genio potest sensus, attingentis omne corporis sensu-  
tis, et in solu corporis animus natura. Ut per sicut visibilis, et  
invisibilis. Et cetera h. vero factus genio potest intellectus attingentis animus  
ut sub sensibili ratione erit.

11. 5<sup>a</sup> denique diuinitas obiectus cy anima  
agente per huius inclinacionem in ipsius, et h. eni potest esse appetitus. Ut  
agente per huius inclinacionem in ipsius, et h. eni potest esse appetitus.

ira, ut anima resipiat obitum, usque in propria insipitione, et desiderio. Et sic resipiat et liberetur genitum, post appetitum; v. l. ita, ut anima se mouatur, et resipiat via executionis, et actionis finis propria insipitione et desiderio. Et sic resipiat et illud genitum post locomotum. Et ergo nullum alia operatione ad obitum resipere videtur, quia si obitum genitum est, que versantur post; ac scilicet quae sunt genera plantarum animalium assignata.

<sup>12.</sup> *Arg. 1<sup>o</sup>, tot*  
ut autem, quod modi vivendi: ergo v. l. anum ut quartuor, s. t. res ut modi vivendi. At annis. I<sup>o</sup>: q<sup>o</sup> tot ut anum, quod animata; q<sup>o</sup> animata, ut specie et genitum rationis ab anima, per quod dividitur; sed tot ut animata quod modi vivendi: ergo tot sunt anum, quod modi vivendi. Itaque: *Locomotus* est diffia ipsius intra genitum animalium faciens gradus proprii diversitatem; non ex distinctione parte accidens, inquit animalibus diversitate vivendi gradus; sed quod est de diversitate gradus etiam distinctus animalis a qua assumunt ergo. I<sup>o</sup>: q<sup>o</sup> ut per diffia intra lineas sentientias, ut est *Locomotus* diversitatem modi vivendi tot tene modi vivendi, quae ut actiones per sensibilia, quod natus dicitur ergo.

<sup>13.</sup> *Hoc levia in ea*  
omne. 2. H<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ccupans. Unde ne anni; q<sup>o</sup> diversitatem anum, et modum vivendi ex dicto principio summis. Ad 1<sup>o</sup>. q<sup>o</sup>. dico, animalia, ut dicuntur, peculiares vivendi gradus non dupli, q<sup>o</sup> anum sub ea ratione quae anima supradictis corpora, qua ratiō dicuntur animalia, sed sub ea ratione, qua intra eisdem gradibus exceptis supra corpora per restringit se anima in dicto modo. Vix, sive peculiares esse propria principia

<sup>14.</sup> *Ad*  
2<sup>o</sup> dico quod *Locomotus* est diffia ipsius intra genitum animalium non relata ad excessum, quod sit anima supra corpora, et aqua animata diuersitatem delimit; sed relata ad dictam perturbationem animalium, unde *Locomotus* facit gradus proprii diversitatem; secundum dictum anum. Ad 3<sup>o</sup>. n<sup>o</sup>. q<sup>o</sup>. q<sup>o</sup> *Locomotus* non est diffia propria diversitatem actionem

universi; quod significat j. pp. animalium liberas, sed tantum seruire modum peculiares vivendi intra id genitum.

15.

*Arg. 2<sup>o</sup>* appos ad isti suuens. Est quod inclinatio omnis omnia parentium vitalibus, immo et omnibus, q<sup>o</sup> omnes quod sunt isti omnes naturae appetit, ergo appetitus non est ipsius genitum post vitalem, et conqueritur quantum tantum, ut genita post vitalem. 2<sup>o</sup> ex 2. Ita loco ipse citato M. Zosterius, quod appos interponit ad isti suuens omni ente; appos ut elicere est naturae cognitum appos, et ad appos elicere yonicum operis, nec ad appos innaturam.

*S<sup>o</sup>. vici. repellitur quoniam conatus contra veri nominis animam in tru-*

*tis, et plantis.*

16.

*Placens* supponit, plantas, et terrae hinc usq*us* usq*us* anum, plantas vegetans, terrae servans, et matre cognoscens, anum, inquit, qui corpore ut pia subtilitas spirituque corporei sit subtiliter insperata, et ablutus, conique me superaddita, accipit non mā, nec cōsiderat se solus, corporeum temp*us*, et mālis, et quod a mā, et yugulare possit in fieri, et observari.

Et in primis quod Brunius in his anima ratione 17. maxima supponit debuit, egypti ghaemis haud indigunt, q<sup>o</sup> ad huc usq*us* remy<sup>o</sup> cunctis populis, egypti fere Hispani<sup>o</sup>, fere se noscunt, fuisse immo, et hac remy<sup>o</sup> fata usq*us* adeo certior evidens, ut vix credantur sexi logocentres pauci, q<sup>o</sup> oppot*us* op*er*o, v. l. opinionis mortuorum sociari reflectant. Sunt autem reges isti Cæsar, et aper*us* ely poete Persicus, Tenez, Dercyra, Medius, Hispanus, q<sup>o</sup> primum in sua *Margarita Antoniana*, tristis negare anum aucta est.

18.

*Hominibus* belluas omnes merae esse automata, dicitur, id est machinae solo mechanico artificio mobiles, intars horologij rotari, et aliandum.

que arte fabricant, mobilis machinam. Unde tura et carceri-  
anos licet videant sentire appetere dolere ut res ipsa in magistris  
sentienti dolent, quod horologio dicitur aut solitum: nec alios edic-  
tus que mere locales, conque non aliud corporis, que ab agita-  
tione spiritali aut nobilitate propria per interna corporis organi  
19, non decurrunt, quod propter accedit inservit ad extensam obitum. Hoc  
ipsa res ipsa tenet Astomium, et rabi additur supra machine exigitur  
partim ignis, aut alterius elementi subtilitatis, quod per intemperie ca-  
nalis corporis fluens vario-caudis membrorum non merito-  
cales, et hinc ignis non vocant angusti, quod non in magis prece-  
runt neque res ipsa, quod aer decurrunt per tubulos organi pneumatici.

20, Corporales igitur res ipsae sunt, denegando tunc  
est angustia, quod sic potest esse ratione mentis, et maxime quod sic prius ac-  
cepisti id est peripendi obitum, vel alterius operis, quod propter mortis localis.  
Et omnes huius res ipsae pugnare impugnare, sed non puto non  
a hinc longiori refutacio posse esse, non tam aqua sicut in 20a obiectum  
et per ipsa propriis fundamento tollitur.

21, Inusus 1o ex illo genet. 2o q-  
uod aqua reptile animi visus, et pulsante suo res ipsa. 2o ex 11.  
P. univimisca de obitum taurorum hinc animi, quod sic pars substantialis  
est ratio mentis obitum. 3o qd in hinc datur ratio ratio, quod non est eius  
pia de ratione animi obitum, ut fides doceat et corporales non sufficient:  
et res eterne dat ratio ratione in tauris ab obitu non est obitum. Par contra  
non anima rationalis non est pars substantialis a ratione anima quod illud  
est qd intellectus est ratio fia: ergo ut intellectus ratione ratione  
et anima emunus sit et aliis animab; sed non de ratione aqua animi induit  
animi, aliqui ipsa est anima animi indistincta: ergo.

22, Opferator regue  
nobilis operatus quas i hinc peripero experimentum arguit admi-

tendy est aliquid subtiliter quod inservit a quo ille rescriptum  
quod quod appellamus animi cultus, quodque in anima significatur;  
et peripero enim experimentum pp. operationes vitales, et spissas  
analys circassalibus: ergo. Taurorum est rescriptum, quod si soli machinari  
expedit omnes peccati aces tribus: ergo, quod iure illi tribus obitum  
operationes pueri, fani, v. amputatio in his illis atque levigatio genit  
pium: non ergo habebit illi animi cultus. Cuius pietatis baptizans? cui co-  
munitas occisio senserit homicidium?

23, Nec faciente adversariis excepto pp. pp. 1o  
vixit, variata machinam, quod non significat humano sacrificio, ita  
vixit, ut variis mortis edidere sint multos. Hoc ergo, non  
excepto hecne aliq machine, quod similes machinulas queruntur  
generis pueri, lactantes, et ab hostib; ex pietate pericula defendant?  
v. que memoriam puerorum, et benefactionis diei remittant? v. que  
fusibus, et blanditiis adgitant ad motu sive peragendo?

Proprietas

24. De Taurorum. 1o hoc sibi sive ne sanguine comedas, sanguinem res ipsa  
est aqua anima est, ut Pugnus lib. de spiritu, et anima cap. 23. spiritus  
corporum interior principium plantarum, et animalia taurorum senti-  
tantes, sicut res ipsa, v. pietatis comp. ergo. Taurorum, quod ab autoritate  
argutissimi audience. Taurorum res ipsa in ignorantia 2o ratione totius  
genitris humani sentit. Si notis hinc argutandus est nullus est  
animastrop. finis. Objecto rescriptum loca respondere ceterorum R-  
thomis, quod si taurorum sanguis pietatis est, ergo ipsi defeca-  
tus non est illi pietatis est, et sanguine dispergat.

25, Omnis istaque  
mystico sensu, dicitur est, ex sensu tantu significat magis animi  
debetur a sanguine sive, quo pietatis servari negat in corpore,  
et sic loquendi, tunc qua dicitur, non est res ipsa corporis, et res ipsa  
me postea est. Itaque Pugnus immixto notis objectum est  
pp. agnoscat i tauri animi sentientem. Unde loco adducta non

humoris sp̄sītū nō int̄l̄git s̄m̄ brūi, sed est tūnq̄m̄is attenuat̄ p̄sonis  
q̄ p̄s̄ vocant̄ sp̄sītū cōst̄ales, et anāles.

26.  
P̄sp̄ 2<sup>o</sup>, q̄<sup>o</sup> n̄ sp̄ cognoscēti  
memorandi, p̄dendī, n̄ non s̄ j̄ brūi v̄m̄brat̄les, sed veri, s̄b̄y  
different ab humānis s̄m̄ maḡ et minḡ: ergo si ad illas sufficiā  
materialis, et coacupitio, suffici p̄xā ad humānos, dymodo sit  
maḡ p̄fēctio intra linea māt̄l̄ animi māt̄l̄, que linea ab sp̄  
dubis admīni maḡ et minḡ, et cōsmicis asino, et canē. P̄sp̄ q̄  
si brūa cognoscunt̄ quod s̄bi bony, et maly ē, Negat̄ ex habib̄  
būy arbitrii, sc̄p̄ c̄t̄ obīc̄ māt̄la: n̄ x<sup>o</sup> P̄. et p̄sp̄ P̄hō  
ideo homo cāx ē liberi arbitrii, q̄ p̄r̄ cognoscē bony, et maly.

27.  
N<sup>o</sup>  
ans, n̄ int̄x dīg humānos, multi n̄ māt̄l̄ māt̄l̄ales, et rot̄  
māt̄l̄ linea coḡvolges, q̄ p̄int̄ non diff̄eret ab acib̄ brūo, q̄  
q̄ māt̄l̄ maḡ, et minḡ, sed s̄m̄ sp̄c̄p̄ et ḡenḡ p̄rimy. Onde ad illas p̄j̄-  
c̄riando non sufficiā p̄xā māt̄l̄, q̄c̄y q̄ p̄fēctio ponatur.  
Ad sp̄p̄ n̄ sp̄uelz̄: homo n̄que non ideo a P̄arib̄, et P̄h̄  
dīux cāx liberi arbitrii, q̄<sup>o</sup> cognoscit̄ v̄c̄y bony, et maly, sed  
q̄<sup>o</sup> cognoscit̄ humāno mōre, ut q̄<sup>o</sup> n̄o i cognoscendo hanc  
x̄oy, & q̄<sup>o</sup> iucā, et p̄x̄ quā iucā, et expēndendo mōrē att̄a  
l̄p̄ia, et n̄exāt̄p̄ia, n̄ se cōb̄uenit̄ velut arbitrii suāq̄ dīo.

28.  
Huius  
auep̄. q̄<sup>o</sup> iucā ē brūy, q̄<sup>o</sup> s̄b̄y māt̄l̄ cognoscit̄ bony, et maly p̄-  
re ḡhyq̄, et sensiblē, q̄<sup>o</sup> necessitatē app̄erendi, ut auep̄undi, quod  
māt̄l̄ atēt̄l̄, iucā rēx̄h̄it̄, idēcāo n̄gḡq̄ ab h̄p̄mo obtinēb̄.  
n̄t̄ auep̄ n̄t̄ s̄bi bibat̄, ut et v̄deo p̄enti p̄x̄at̄ by famē v̄x̄  
et mēr̄ abēpt̄. Certe aḡm̄di cognit̄ boni, et maly, n̄b̄z̄ x̄p̄ien̄  
app̄y n̄ll̄ ex cap̄te x̄p̄ignac̄, et s̄b̄ in nob̄s exp̄im̄ta, quo-  
ad illas q̄<sup>o</sup>, quod mōta sp̄p̄im̄os vocant̄.

29.  
Videte P̄ng. 2<sup>o</sup>, Iap. 7. 83.  
az. 1<sup>o</sup>, et q̄. 2<sup>o</sup>, et dīc̄s. az. 1<sup>o</sup>, p̄x̄ rot̄, arbitrii, et luculent̄ ex-

pl̄o, cur analia brūa, licet iudic̄y aliquid h̄ent̄, et s̄b̄y aliquid  
n̄t̄, et liberi arbitrii, tam̄ abſolute liberi arbitrii cōscant̄. Dīc̄.  
de quod 1<sup>o</sup>. 2<sup>o</sup>, q̄. 1<sup>o</sup> az. 1<sup>o</sup> ad 2<sup>o</sup>. Brūo tam̄ q̄<sup>o</sup> cōmeti non  
liberi, dīc̄y voluntarii, id ē p̄ontanei, quaenq̄ p̄cedunt a p̄in-  
giō int̄jēc̄o q̄<sup>o</sup> aliqua cognit̄e finis licet imperfēcta, ut q̄<sup>o</sup> Axiō.  
et 11. 3<sup>o</sup> sp̄. 2<sup>o</sup> p̄x̄, et Damasceno docet. P̄. 2<sup>o</sup>, 1<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>, q̄. 1<sup>o</sup> az. 2<sup>o</sup>.